

İçindekiler.

1-Mecmuamızın vazifeleri hakkında bir kaç söz.		
2-Türkiyede anele hareketi ve iş kanunu.	Enver.	1-2
3-Mustafa Kemal karşı tertip edilen suikastın iç yüzü.	Cahit.	3-7
4-Türkiye ve Şuralar İttifakı.	Refet.	8-10
5-Anadolu kıyısının umumî vaziyetine bir nazar.	Sani .	11-16
6-Carşafın kaldırılması münasebetile.	Perihan.	16-17
7-Memleketimizde gençlik hareketi.	H.Ramiz.	18-20
8-Türkiyede gençler meselesi.	Yakup.	21-22
9-Amelenin silahı (şir)	Perihan .	23

21

Mecmuamızın vazifeleri hakkında bir kaç söz

Mecmuamızın önüne koyduğu vazifelerden en mühim, kendi okuyucularına memleketin canlı meseleleriyle tanış etmekle kalın-
yıp, onları bu meseleleri kendilerinin işlenelerine ve tahlil
etmelerine yardım etmek olacaktır. Çünkü memleket meseleleri-
ni işlemek, tahlil etmek ve onlar hususunda yazılar yazmakla
daha iyi öğrenmek ile benimsemek mümkün olacaktır.

Bu suretle mecmuamızın faaliyetine istirak eden yoldaşlar-
dan bolşevik matbuatı kadroları yetiştirmek işinde bir az da
ha kolaylaştıracaktır.

Bununla beraber mecmuamıza gönderilecek yazılara, ciddi
ve adam akıllı işlenmiş faktörlerle takviye edilmiş yazılar ol-
malıdır. Çünkü mecmuamız, yukarıda yazılan bütün bu vazifelerden
maada, memleketi öğrenmek isteyenler için ciddi işlenmiş bir
materyal ~~siyasal~~ mecmuası olacaktır. Bütün yoldaşların yar-
dımıyla önümüze koyduğumuz bu vazifeleri ifa edeceğimize ve
Fırkamızın işine bu suretle kısmen yardım edeceğimize eminiz.

Tahrir heyeti.

Türkiyede anele hareketi ve iş kanunu

Türkiyede bugünkü sermaye terakütünün inkisafına, bir taraftan aneleyi, köylüyü, ve fakir esnafları sövmek, diğer tarafta taşa ermeni katliamı, kürt isyanlarında zapt edilen topraklar, mülkler ve diğer yağmalar yardım etmiştir. Bununla burjuazi daha ziyade kuvvetlenmiştir. Bu terakütün neticesi, memlekette serbest işçi kuvveti genişlendi, dahili pazarda burjuazi hakimiyetini oldukça takviye etti. Kapitalizmin bu inkisafı, sefaleti, işsizliği soygunu ve ezgiyi daha fazla şiddetlendirdi. Bunun neticesinde memlekette anele sınıfı ve geniş fakir halk kütüphelerinin inkılâbî hareketleri yükseldi, burjuazi rejimine karşı büyük bir nefret uyandırdı.

Bunu gören burjuazi hükümeti, bu hareketleri bastırmak maksadıyla iş kanunu projesini ortaya attı. Kemalist burjuazi, emekçi kütüphelerini komünist fırkasından uzaklaştırmak ve aneleyi aldatmak için, belki bu iş kanununu hayata geçirecektir; lâkin bu kanun amelenin menfaatına değil, burjuazinin menfaatınadır; çünkü mücadelenin önüne geçmek için, grevi yasak ediyor, aneleyi patronla uzlaştırmak istiyor ve bu işte hükümet hâkim rolünü görüyor ve aneleyi, kendi hakkını korumakta mahrum etmek istiyor.

Bir maden aneledi, Kurun gazetesine yazdığı mektupta diyor: "her gün 10-12 saat yaz, kış cehennemde çalışıyoruz, cemiyetle aldat veriyorsunuz; lâkin cemiyet bizimle alakadar bile olmuyor" bu anele yoldasınız çok haklı olarak şikâyet ediyor, çünkü cemiyetin vazifesi, her şeyden evvel, amelenin menfaatları müdafaa etmektir. ~~aneleyeyle bir cemiyet değildir. Çünkü burjuazi~~

ettirir ve ameleyle bir cemiyet kâzınadır. Baki den-
gidek cemiyeti bu işe cemiyet bile vermiyor ve vermezde;
çünkü bu teşkilat, patronların menfaatını düşünün bir cemiyet
tir. Bunların başında patronları ve halk fırkasının adanları
durdukca de bu cemiyetin yapacağı iş budur.

Amele sınıfının menfaatını müdafaa eden ve amele hakları
icin mücadele eden, yegâne bir teşkilat varsa, o da Komünist Fir-
kasının rehberliği altında hareket eden ve amelenin kendisi
tarafından idare olunan cemiyetlerdir. Bunun için gerek ma-
den ameleleri, gerekse bütün Türkiye ameleleri, eğer kendi istek
lerini almak istiyorlarsa, kuracakları cemiyetlerin başına
kendi namuslu ve inkılâpçı amele kâddeslerini seçmelidirler.
Mevcut olan cemiyetleri ise kendi ellerine almak ve bu cemiyet-
yetlerin başına geçmiş olan patronları, halk fırkası adanları-
na alması etmek ve onları yerine, kendi ameleleri içersinden,
kendi kâddeslerinden, en iyi unsurlarını bu işe seçmek sureti-
le, ancak sermayedarlara karşı mücadelelerini genişlete bilir-
ler ve isteklerini burjuaziden ala bilirler.

Şöyle bugün amele sınıfının önünde ^{bir} ilk vazifelerden birisi
budur. Amele kendi cemiyetini kendisi idare etmelidir.

Enver

Gelecek sayımızda iş kanununu ince-
leşmesini yapacağız.

Mustafa Kemal'e karşı tertip edilen suikastın

İç yüzü

Devletimizde son zamanlarda amele sınıfında ve köylü ama kütlelerinde hüküm süren hoşnutsuzluk, kemalist burjuazisinin bazı islahat projeleri yapmaya mecbur etti. (İş kanunu ve toprak islahatı ve ilah...)

Bundan başka gene kütleleri kendi samimiyetini inandırmak ve onlara düşüncelerini işgal etmek maksadile hükümet nisan ve pasalık unvanlarına, sokakta ruhani kıyafetle gezmeyi ve şarçafı yasak etti; mason localarını kapattı. Lâkin bu projeler ve reformalar hakim sınıfların muayyen tabakalarını üzerinde nasıl bir tesir bıraktığını daha aydın bir surette anlamamız ve bilhassa geçenlerde Mustafa Kemal'e karşı olan suikast hadisesinin esas sebeplerini aramız için, bu tabakaların vaziyetlerini ve içtimai görüşlerini ayrı ayrı tetkik etmemiz lâzım ve zaruridir.

I) Gazetelerde çıkan beyanatlardan anlaşılıyor ki burjuazinin bir kısmı (hususî fabrika sahipleri gibi) bir taraftan sınıf mücadelesinin gittikçe artan keskinle, tehlikesini görmediklerinden, diğer taraftan ise amele sınıfını eski usullerle şıyırakta devamını istediklerinden iş kanununun kabul ve tatbikine aleyhtar bulunuyorlar.

Kurum gazetesinde bir fabrikatörün "bizde yapılacak iş kanunu, 12 saatlik bir iş günü ve sigorta fândunun yalnız amele tarafından verilmesi hakkında maddeleri havi bulunmalıdır. Aksi takdirde 3 saatlik iş gününü hayata geçirmeye hükümet

bizi mecbur ederse, bizde emelinin gündeliklerini indirge me-
cbur olacağız; çünkü ^{bu} iş kanunu ~~muteraki~~ ^{ya da} mealeketlere aittir,
bizde ise sanayi henüz inkişaf etmektedir ^{bu} beyanati bize
vaziyeti daha aşikâr ve aydın göstermektedir.

2-Toprak islahatı projesinden büyük toprak sahiplerinin
bir kısmı gayri memnun, çünkü bu projenin hayata geçirilmesi,
her şeyden evvel köyde burjuazinin tesirini kuvvetlendirecek,
kapitalizm usulü istihsalini inkişaf ettirecektir ve derebey
kısıntılarını (bilhassa iç Anadolu'da ve Şark vilayetlerinde)
köylü üzerindeki nüfuzunu zayıflatacaktır.

3)Köprador burjuazinin, yani emperyalistlerle bağı olan
burjuazinin bir kısmının (çünkü büyük bir kısm devletçi
burjuaziye kaynaşmış bulunuyor) menfaati, devletçi burjuas
zi menfaatiyle bugün barışmaz bir tezat halinde dir. Menle-
kette milli sanayinin inkişafı, bunların iflasını hızlaştırac
or; bu unsurların emperyalistlerle rabitasını temin eden, ma-
son localarının son günlerde kapatılması elbette bunları ma
nuayyen derecede sınırlattı.

4.Ruhanilerde kıyafetlerinin kaldırılması ve çuşafın yasa
ak edilmesinden memnun değiller, ^(Bu hanımlar) bunlar halkın muayyen
tabakaların üzerine el'an teesir yapıyorlar; bu teesire
kıyafetlerinin ^{de} muayyen derece yardımı vardı?.

~~Bir taraftan bu unsurların, hâlâ hakim sınıfların bir kısm
a teşkil etmesi, diğer taraftan İtalya -Mısır harbi dolayısıyla
meilekette, sermayedarlar ihtikâr yapmak maksadile, köylüden yok
balasına aldıkları bütçeyleri, pazara çıkararak fiyatların~~

yükselmesine sebep oldular;bunlara hükümet müzaheret ettiği için,memleketimizde müthiş bir ekmeğe buhranı baş gösterdi. Geçen sene kilosu 7 kuruşa olan ekmeğin fiyatı bu sene 13 bu çok kuruşa çıkarıldı;bugün ekmeğe meselesi,memleketin geniş halk kitlelerinde mevcut olan ekonomik zorlukları ve gayri memnuniyetsizliği bir kat daha artırdı.

İşte yukarıda karakterize ettiğimiz unsurlar,halkın bu gayri memnuniyetsizliğinden derhal istifade etmeye kalkışarak Mustafa kemala karşı bir sui-kast tertip ettiler;lakin teessüf edilecek bir şey varsa oda bu gibi unsurların ^{bin kemalist} /el'an kemalist burjuva hükümetinin içinde, meb'us,vekil sıfatıyla bulunmalarıdır;kemalistler bunlara karşı bidayetden beri lazıma gelen tedbiri almakta tereddüt etti ve menfaati icabı bu gibi irticaî tabakalarla kaynaşma siyaseti takip etti ve daha da ediyor.Geçen gün Ali Saibin rehberliği altında hazırlanan sui-kast hakim sınıfların içerisindeki anlaşmazlığın açık bir tezahürü olduğu halde kemalistler bunu halktan saklayarak,kitlelerin nazarlarını harice çevirmek ve memlekette milli şovinizmi kuvvetlendirmek maksadıyla,bu hareketi "çerkeslerin türklere karşı olan bir düşmanlığı" gibi gösteriyorlar;bunun sebebi?birincisi kemalist burjuvazinin küçük burjuvaziden kazandığı müyyen itimadı kayıp, etmenek için diğ,çünkü 1920 senesine kadar türk milli bankalarında elhâ tasarrufat akçesinin miktarı 542.000 lira idi(~~çünkü~~ büyük bir kısmı ecnebi bankaların elinde idi)1931 de ise bu miktar 34.207.000 liraya çıktı.

14 sene zarfında milli burjuva bankalarının bu kadar inkişafına küçük burjuazinin muayyen itimadının da yardımı olmuştur.

İkincisi, halka karşı hakim sınıf, kendi içersinde olan ziddiyetlere, anlaşmazlığa perde çekmek ^{istiyorsa} ve kütüphane önünde, hakiniyet nüfuzunu kayıp etmek, tehlikesini göz önüne getirerek kemalist burjuazi, bas veren bu hadiseye başka bir renk vermek zaruretinde kaldı. ^{ya} Halbuki hakikata, bu sui-kast tesebbüsü çerkeslerin, türklere karşı olan düşmanlığı ^{ndan} değil, (çünkü Ali Saip türktür) fakat hakim sınıfların içerisinde mevcut olan anlaşmazlıktan doğan bir hadisedir.

Kemalist burjuazinin bütün çıkışlarından, nümayişlerinden; yaygaralarından anlaşılıyor ki bu gibi mürteçilere karşı, bugün bile uzlaşıcı ^{si} siyaset takip ediyor; halbuki bu uzlaşıcı siyaset her şeyden evvel inkılâp hareketlerinin ve geniş halk kütüphanelerinin aleyhindedir, çünkü bu unsurlar, ictimai karakterleri itibarile, inkılaba düşman, Sosyalist Suralar İttifakının aleyhinde ve memleketimizi satmaya her dakika fırsat gözleyen imperyalistlerin Türkiyedeki ajanlarıdır.

Bunun için memleketinizde ^{bu} ^{siyaset} duran vazife, bir taraftan halkı, burjuva demagojularına kaptırmamak, ^{bu} ^{siyaset} kemalist burjuva diktatorluğunu aşağıdan, ^{ya} kütleli tazyiklerle, imperyalist sermayeye karşı, irticaa karşı, büyük toprak sahiplerine karşı şiddetli mücadeleye geçmek, ^{bu} ^{siyaset} teşvik ve tazyik ederek, dünyada yegâne ve hakiki sulhu bir devlet olan Sovyetler İ-

tihadile olan dostluğumuzun daha da kuvvetlenmesini temin et
mektedir. Çünkü Türkiye'nin esas ve yegâne ^{hakiki} dostu ancak ve ancak
proleter devleti olan Sovyetler İttifakıdır.

^{Ölün} Diğer taraftan, ^{da} mevcut kernalist diktatörlüğüne karşı, demo-
kratik serbestiyet için yarı, matbuat, teşkilat, grev ve ilah...
gibi demokratik hakların geliştirilmesinde halkın ge-
niş kitlevi mücadelesine teşkilatlandırmaktır.

Cahit.

Türkiye ve Suralar İttihadı.

Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler İttihadile Türkiye arasındaki dostluk münasebetleri günden güne inkişaf etmektedir.

1925 senesinde akt edilen sülh, deniz ve dostluk münasebeti paktı, 10 sene için imzalanmıştı. Bu paktan müddeti 1935 senesinde bitti. Bu iki hükümet ^{Paktı} ~~arasındaki dostluk ve deniz deniz münasebetlerini devam ettiren bir pakt~~ 10 sene daha uzatılmıştır. Bu pakt iki hükümet arasındaki dostluğu, sülh müdafaa isini büyük adımlarla inkişaf ettirecektir. (nümüne bir sual çıkıyor. ^{Ne için} Türkiye hükümeti Suralar İttihadı hükümetile sıkı münasebette giriyor? Türkiyenin bugünkü siyaseti muvakkatı olsada sülh siyaseti dir. Aynı zamanda memleket dahilinde de eenebi sermayesini yani imperyalist sermayesine memleketten çıkarmak, menseseleri ve işletmeleri kendi eline almak siyasetini yürütmektedir.

Türkiye hükümeti buna muvaffak olmak için kendi menfaatına ~~düşünerek~~ emperyalizmin yegane düşmanı olan Suralar hükümetinin yardımı ^{göre} bizzat milli sermayenin tedricen inkişafı sayesinde kendini imperyalist sermayesinin boyunduruğu altında ^{inde} kurtarabileceğini anlıyor. Son zamanlarda görüldüğüne göre ~~Türkiye~~ kemalist diktatorluğu bir çok menseseleri, işletmeleri, deniz yollarını eenebi sermayesi ^{bir elinden} ~~boyunduruğundan~~ ^{aldı} ~~kurtarıyor~~. Birtakım işletmeler ^{aldı} ~~acı ve diğerlerini~~ ^{aldı} ~~tenallerini~~ ataktadır. Görülüyor ki, eenebi sermayesi tedricen memleketin ~~boyunduruğundan~~ ^{aldı} ~~edilmektedir.~~ ^{aldı} ~~Abdül~~ Suralar İttihadı

kinin Türkiyeye yardımı, emperyalist sermayesinin ana hareketi, çıkarısına büyük yardım ediyor.

Ne için Suralar İttifakı Türkiye İktisadine yardım ediyor? Bu suale cevap vermek için Türkiyenin iktisadi vaziyetini gözden geçirelim. Türkiyede mali sermaye inkişaf etmemiştir. Fakat tedricen inkişaf etmektedir. İndiya kadar Türkiyede emsali kapitalizmi görmüştükten sonra ana hareketide emsali inkişaf etmemiştir. Türkiyenin iktisadiyatı geri kaldığı müddetçe, emperyalistler kendi sermayelerini Türkiyeye sokarak emsali ve köylüsünü istediği gibi istismar etmeye ve onu istenilene haline getirmeye çalışıyordu. Suralar İttifakı, Türkiye emsali ve köylüsünü emperyalist sermayesinin istismarından kurtararak ve aynı zamanda kemalist burjuazinin emperyalistler kucağına atılmasını için yardım etmektedir. Suraların bu yardımı, dostluk münasebetlerini büyük adımlarla inkişaf ettiriyor. Suralar, "Türkiyeye yalnız makine, mühendislik, kiltür sahalarında da büyük yardımlar yapıyor. Mesela Suralarda tıp konferansına gönderilen Sura tıp profesörleri Sovyet tecrübelerinde ve bilgilerinden bahs ederek Türkiye doktorlarına bilgiler vermişlerdir. Sura alimleri Türkiyenin ziraatını tetkik ettiler, lisar kongresine iştirak ettiler. Sura hükümetinin Türkiyeye olan yardımlarını, dostluk münasebetlerinin ehemmiyetini anlamak için tarihe bir göz atalım. Proleter inkılabından evvel çar Rusyası Türkiyeyi zayıflatıp kendi eline almak için 1911-1912 senesinde Balcanista-

na, Yunanistan'a, Sırbistana ve ~~para~~ gibi balkan hükümetle
rine silah ve para yardımı yaparak bu hükümetleri Türkiyenin
üzerine hücum ettirdi. Kendisi (cartza) emperyalistlerin bir
jandarması olmakla beraber Türkiyeyi paylaşmak için Fransa,
İngiltere emperyalistleri ile beraber senelerce projeler ha-
zırladılar. "Türkiye ³¹ "Miyor", onu paylaşmak lâzım diyorlardı.
Türkiyenin adını "hasta adam" koyuyorlardı. Her gün Türkiyenin
başına bir bela çıkarmak istiyorlardı. Çarlık yıkılıncaya ka-
dar Türkiyeyi kendine ^{sterilite} etmek siyasetini sonuna kadar
devam ettirirdi. Fakat 1917 senesinden sonra bunu tamamen ak-
sini görüyoruz. Sura proletaryası 1917 senesinde kendi elinde ^{Syuziyeye}
bulunan Ardahan, Kars ve Artvin gibi toprakları ^{verdi} verdi. Çün-
kü Sovyet proletaryasının hiç kimsenin toprağında ^{göz} yoktu.
Proleter devleti olan Sovyetler Türkiyenin emperyalistlerin
istismarından kurtulması için her sahada ona yardım ^{gösterdi}
ve ^{gösteriyor} gösteriyor. Sovyetler, "Türkiye amelelerine hakiki kurtuluş
yolunu ^{gösteriyor} gösteriyor. Bu hususta bizim vazifemiz emperyalistleri
Sovyetler ittifakı, arasında sallanan kemalist burjuaziyi ^{çin} Sov-
yetlerle olan dostluğuna ^{devam} devam ettirmeye ^{çalışmaktır} çalışmaktır.

Refet

Anadolu köylüsünün umumî vaziyetine bir nazar.

Memleketimizde yaşayan halkın ekserisi köylüdür. Memleketimiz ziraat memleketidir. Fakat şimdiye kadar biz köylünün siyasi, iktisadî ve içtimai vaziyetini iyiden iyiye bilmiyoruz. Biz köylülerin neden tepeden tırnağa kadar borçlu olduklarını, köylülerin hangi yollarla ve kimlere borçlandıklarını, fakir ve orta köylünün büyük toprak sahiplerine olan muamelelerini, köylünü köyünü terk ederek şehirlere akın yapmasını sebeplerini, sefalet yüzünden, yoksulluktan ne gibi hastalıklara uğrar olarak, telef olduğunu hakkında pek az malûmata sahibiz. Açık ve aşıkâr olarak söyleyelim ki memleketimizde kahir bir ekseriyeti teşkil eden köylülerimizin vaziyetini öğrenmek hususunda az çalışmış ve yahuutta hemen hemen hiçbir bir çökürünüzün (malûmatı) yok gibidir.

Bugün biz Türk köylüsünü ekserisini fakir ve orta hallilerin teşkil ettiğini görüyoruz. Zengin köylüler ise pek az bir kısmını teşkil eder. Anadolu'nun 150 haneli bir köyünde orta hesapla ancak 3-5 ev zengindir. Geri kalanlar ise fakir ve orttalardır. Halk evlerinin resmî mecmûsı olan Ülkü Yazıyor: "150 haneli Giresunun çayır köyünde 10 ev zengindir" (1) Bu hesap mantık ^{göre} ~~değis~~ir. Bazı köylerde arazi bir iki ağanın, veyahut çiftlik sahibinin elinde ve onların inhisarındadır. Topraksız veyahut toprağı az olan köylüler ise bu bir kaç ağanın tabiiyetindedir. Bu bir kaç ağa ve çiftlik ^{sahibi} istediği zaman

(1) Ülkü 1925 sayı 22 cilt altı. sahife 146.

köylü köyünden kova bilir. İlkü mecmuası diyor: (Gazi Ayın-
tabın Nizip kazasına tabi köylüler usuliyetle fakir köylüler-
dir. Köylüler istikrarsız bir halde dir. Çünkü arazi çiftlik sa-
sahiplerile bir kaç aşıya aittir. Bir kaç kişiye inhisar eden
bu topraklarda barınan köylülerin her an için köylülerinden
kovulmaları melhuzdur.) (1)

Bu yazıda bize gösteriyor ki topraklar köylülerin değil,
bir kaç aşanın ve çiftlik sahiplerininindir. Köylülerin bir iki
dönümlük çorak tarlasından elmsi olduğu mahsul kış ortasında
bitiyor. Ve pek tabii dir ki zavallı köylülerde, bir taraftan
muhabacılara, çiftlik ve toprak sahiplerine, tüccarlara, koo-
peratiflere ve ziraat bankasına borçlanmıştır. Diğer taraftan
hükümette, vergi, yol parası, sayın ve ilah... Köylü bugün tep-
den tırnağa kadar borçludur. İlkü yazıyor: (Kütahyanın 96 ha-
nelik Alayun köyünden borcu olmayan 4 ev kalınmıştır. Hususi ba-
borçlardan başka köyün umumi olarak bankaya 1300 lira arazi-
ye 1500 liradan fazla, sayına 1100 lira, yol parasına 4000 lira
köylü borçludur.) (2)

Elimizdeki bu hesaba nazaran hususi borçlardan başka senen
7000 lira borçlu olan bir köyde her ev 35 buçuk lira borçlu
demektir? Senede 30-40 liradan fazla geliri olmayan bir ada-
min 35 buçuk lira borcu ile varidatı karşılaştırılınca mese-
le asikâr olarak meydana çıkar. Köylü bir sene evvel borcun-

(1) İlkü 933 cilt 7 sah. 35
(2) " " " " 2 " 151

rakabil vermiş olduğunu buğday ve arpayı ihtikarcılara verene
aç kalmak için yalvara yakara, bire üç vermek üzere ^{bu} ^{günlük}
harmana borçlanıyorlar. Buda köylülerin katmerlenmiş borç al-
tına girmesi demektir.

Diğer taraftan köylü çocuklarına, giydirmek ve yedirmek
için, zaruri olan bir takım çit, bez, çarık, tuz, gaz vesaire
gibi eşyaları için tıccarın bakkala borçlanır. Borç alan köylü e-
şyanın fiyatını bile sormaz. Senet ise ^{bu} tıccarın, bakalın der-
teridir. Harman zamanı olduğunu arabasile, çuvalile leğ başına
üşüşen kargalar gibi köylünün harmanı başına toplarlar ⁿⁱ.

Köylü hükümete, muhtekirlere (tefeciler, çiftlik ve toprak
sahipleri, tüccar, bakkal) olan borcundan başka, kendi köyü ve ~~bu~~
kendi derdi için ödemeye mecbur olduğu bir takım borçları da-
ha vardır. "Muhtar parası/gezberi (köy kahyası), hoca hakkı, çoban
hakkı, korucu hakkı, ortalık parası (1) Yükarıda saydığımız borç-
çların ödemesi için köylünün tarlasından çıkan biricik mahsu-
ludur. Halbuki köylü bir sene evvel aldığı olduğu 50 kilo buğday-
ı parasını bu sene vermek için 150 kilo buğday satmak mecbu-
riyetindedir. Hatta 50 kilonun fiyatını 150 kilo ödemiyor. Hula-
sa: köylünün hangi tarafından bakarsanız borç akar.

Bu seraft dahilinde köylünün yaşayış meselesi meydana çık-
yor. Bugün köylünün iki kat elbisesi olmadığı gibi yamasız elbi-
se giydiği köylüye de tesadüf etmek imkânsızdır. Gıda ^{bu}

(1) ortalık parası muhtar tarafından hububat olarak toplanır.

Muhtar bunu satar ve köye gelen hükümet memurlarının jandar-

hususunda

hususunda

-14-

hususunda yediği ya arpa ekneği ve yahuta mısır, darı gibi şeylerdir. Süt, yumurta gibi gıdaları yiyemezler. çünkü tuz, sabun, iğne ve iplik gibi şeylerle cerçilerle mubadele ederler. Et ise belki senede bir defa kurbandan kurbanda ve yahut kazanelicesinde göz bebekleri baktığı hayvanın ölmesiyle yerler. Bu yüzden dir ki sarı hastalıklar oldukça ilerlemiştir.

Bir sene içerisinde 100 evli bir köyde 6 doğum 7 ölüm vaka sını, 5-6 sene içerisinde sırf verenden 30 kişinin ölümünü ve üç kadar ocağın mahv edildiğini bir çok yerlerde görürüz. (1)

İşte bu vaziyet karşısında, yani bir taraftan hükümetin vergileri tahsil hususundaki tazyiki, diğer taraftan tefecilerin çiftlik, ve toprak sahiplerinin, tüccarların, köylüleri icra memurları vasıtasıyla takip ve tazyik etmesi yüzünden, köylüler ellerindeki bir parça toprağı terk ederek şehirlere ve kasabalara kaçmaya ve oralarında, demir yollarında, fabrikalarda, işletmelerde ameliyet etmek zaruretinde kalıyorlar. Köylü köydeki toprağını borcu mukabilinde toprak ve çiftlik sahiplerine ucuz bir fiyatla satıyor. Ve yahuta vergisini veremediği toprağın vergisine mukabil bunlara toprağını terk ederek düştüğü bu bataklığın içinden çıkmak için, şehirlere ve kasabalara akın yapıyor. İlk diyor ki: (Kadın Hanına acılan köylüler şehire ve kasabalara akın ediyorlar. Daha sımdiden Ankara ve ma ve tahsilatlarının tük ve atlarına yen gibi masraflara kullanır.

(1) İlk 1933 cilt 3 sahife 131

Eski şehire gidenler vardır.) (1)

Kıy nizamı Abdullah Ziya'ya göre köylü şehre, suyu, havasından ve zevkünden istifade etmek için gidiyor. Abdullah diyor ki (shhire ve kasabaya giden köylüler efendi olmak için değil, şehrin suyu, havasından, zevkünden hatta doktorundan istifade etmek için gidiyor.) (2)

Abdullah Ziya'nın dediği gibi değil. Hiç bir zaman okuyup yazma bilmeyen köylüde biliyor ki köyün suyu, havası şehrinkinden daha temizdir. Bilakis şehirliler köyün havasından, suyu, yumurt ve yumurtasından istifade etmek için köye gidiyorlar. Abdullah Ziya hakiki sebebi örtmek istiyor ve köylülerin hükümetin ve muhtekirlerin köyden tazyikinden köyden kaçtıkları sebebini örtbas etmek istiyor ve bu suretle köylülerin şehirlere ve kasabalara akın etmesinin iktisadi ve içtimai sebeplerini inkâr ederek sınıf mücadelesine perdelemeye çalışıyor.

Gelecek yazında keşalîstlerin milli inkılaptan sonra ve şimdiye kadar ve hâlâ hazırdaki takip ettikleri köylü siyaseti hakkında olacaktır.

Sarı

(1) Ülkü 1933 sahife 411

(2) Ülkü 1933 sayı 7 sahife 37

Çarçafın kaldırılması münasebetile.

Türkiyede kapitalizmin sanayii inkişaf etmekte olduğu için
herbest işçi kuvvetine, bilhassa ucuz kadın emeğine ihtiyaç zi-
deleşmiştir. Bunun için kadınları çarçaftan çıkıp istihsale
ilbi kapitalistlerin menfaatinadır.

1927 senesine kadar çarçaf altında olan kadınlar istihsale
kadar akın etmiyordu, çünkü bir yandan dini ana obür yan-
n memlekette kapitalizm o kadar inkişaf etmemiştir *bu hakikati*
Aşağıdaki resmi istatistikler ~~bunu~~ bize gösteriyor:

15 senesinde teknil sanayi amelesinin yüzde onunu (% 10) ka-
n ve küçük çocuk teşkil ederken, 1927 de % 20 *yalnız kadınlar*
şkil ediyordu, Bu miktar 1933 te % 27 yi bulmuştur. Resmi ista-
stiklere göre her yıl teknil amele içersinde kadın amelei
I den ziyade artıyor. Bu istatistikler gösteriyor ki, esas sa-
yı şehirlerinde, kapitalizmin inkişafı ile bağlı olarak, bilhassa
27 senesinden beri, memlekette kadın çarçaftan çıkıp istihsale
n etmek *tedir*. Lakin Anadolu'da (Kayseri, Nazilli, Gazi Ayıntap
ilah...)

Kapitalist sanayiinin meydana gelmesi, çarçafın tamamen kaldı-
lması *den sebebi* zarurustur. Ve bugün ~~çarçafın~~ çarçafın tamamen
kaldırılması buralarda kapitalizme ucuz işçi kuvveti temin et-
mektedir.

Kadının kapitalist istismarının kaynağı olan istihsale ilk
listi; erkek amelesine rekabet yapan bir amele vaziyetinde ol-
1902

Çünkü sermayedar onun daha ucuza çalıştırıp, erkekten fazla istismar edebiliyor.

Fakat o (kadın), istismar seyrinde, iktisadi ihtiyaçlar altında, sınıfi şuurunu benimseyerek sınıf mücadelesine atılıyor. Ve artık o, erkek ameleyle bir rakip değil, fakat, menfaatları bir olan, bir ve aynı sınıfın insanı oluyor.

Onun için kadının serbest oluşu siyasi hayata atılmasına da yardım ediyor. Ve o, artık burjuazinin, erkek amelesine karşı kullandığı bir alet değil, burjuaziye karşı, mücadele eden inkılapçı amele sınıfını bir parçasıdır.

Neticede, bugün Türkiyede çarçafkların kaldırılması şüphesiz birkaç ileri bir adım dır. Çünkü iktisadi hayata atılan kadın, siyasi hayata giriyor. ve aynı zamanda onun inkılaplaşması da kolaylaşacaktır.

Perihan.

Memleketimizde gençlik hareketi

Kemalistler bilhassa son zamanlarda gençliği kendi etrafına çekmek için çok uğraşıyorlar. Gazetelerde okuduğumuza nazaran faaliyetlerini şu sahalarda görmek mümkündür:

1-Gençliği etraflarında teşkilatlandırmak için halk fırkası İstanbul talebe birliği vasıtasile bir kaç genci Avrupaya gönderdi. Bu gençlerin vazifeleri Berlin, Romanya ve Brükseldeki faşist gençlik teşkilatlarını tetkik ve öğrenmektir. Tabiatile, diğer ülkelerde yeni faşist teşkilat usullerini Türkiye gençlik teşkilatlarına tatbik etmektir.

2-Altıncı Balkan oyunlarından sonra kemalistler spora daha büyük bir ehemmiyet vermeye başladılar. İzmirli ve İstanbullular bir spor kongresi hazırlanmaktadır. Kongrenin özne olduğu vazifeler şunlardır:

a) Spor teşkilatlarını basında bulunan malûmatsız, tecrubesiz idarecilerin yerine Halk Fırkası adamlarını sokmaktır.

b) Gençliği spora çekmek için kolaylıklar göstermek, ^{mesela} salon, esyagibi yardımlar yapmak

c) Spor teşkilatları memleketin en uzak köşelerine kadar ekşursionlar yaparak, orada oyunlar yaptıkları, böylelikle gençliği kendilerine çekeceklerdir.

3-Kemalistler gençliği askerleştirmek istiyorlar. 15 teş. evvel Cumhuriyet gazetesi ^{karabaki} ^{Fransız} makalede:

a) Spor teşkilatlarında yaşamı adam askerlik hayatına kolayca alıştır, ve ileride bu teşkilatlar kolaylıkla askeri teşkilatlarına ^{devir} ^{geçirilebilir}.

b) "Halk Fırkasının rehberliği altında bu teşkilatların düzeni devlet olacaktır.

Bu bize ne gösteriyor? "Emleketinizde keskinleşmekte olan sınıf mücadelesine karşı, kemalistler gençlikten ihtiyat kadrolarına hazırlıyorlar. Kemalistler kendi karlıklarını muhafaza ve çoğaltmaları için genç emekçi nesli amele sınıfına ve emekçilere karşı devlet olarak kullanmak istiyorlar.

Kemalistler gençliği teşkilatlandırmakla kalmıyarak onu en devrimci sosyalist kemalist ideoloji ile aşıllıyorlar. Halk evlerinde, kırsal ay teşkilatında, çocuk kurumunda, kadın yurtlarında, cemiyetlerinde, radyo, sinema, tiyatro, konferanslar vasıtasıyla gençliği zehirliyorlar. Kemalistler gençliği sokaklarda nümayişler, mitinkler yaptırmakla, gençlik kemalistlerin menfaatlarını daima böyle kazanmalarını teminat alıyorlar, onları emekçi kütlelere karşı mücadele talimni yapıyorlar. Böylelikle kemalistler Türkiye emekçi gençliği ve münevverleri parçalamak istiyorlar.

Bu vaziyet karşısında bizim Türkiye Komünist Gençliğinin vazifesi ne olmalıdır?

a) Mevcut kemalist ve müstakil gençlik teşkilatlarına girmek emekçi gençliğin menfaatına uygun, kemalistlerin vaatlerine hayata geçirmek için, mücadeleden başlayarak bu mücadeleyi daha ileriye götürmektir. Bunun için emekçi gençliğin ihtiyaçlarını, arzularını, halletme güçlerini nazarı itibare alarak, konkret gerekliliklere göre günün meselelerini, mücadelelerini teşkilatlandırmalıyız. Sektör çalışma metodunu terk etmeliyiz, gençliğin canlı, haya-

isletmeleri

-20-

tiyonu en çok alakadar eden mesele ile oğraşmalıyız.

Yükarda bahsettiğimiz teşkilatları burjuva ocaklarından, beynelmilel ruhunda sınıf mücadelesi temelinde, proleter merkezlerine çevirmek vazifesi önümüzde duruyor.

Gençlik teşkilatlarını imperyalizme, irticaa, memlekette bulunan her nevi yerli yahut ecnebi faşist temayyülünde teşkilatlarına karşı amansızca mücadele etmek için çalışmalıyız.

Sovyet Rusya ve onun gençliğiyle daha sıkı münasebet ve dostluklar temine faaliyetle bulunmalıyız. çalışmalıyız.

Hüseyin Paşiz.

Türkiyede geçenler neslesi.

Kapitalist sisteminin kanlı, vahşi harplerinin nihayetsiz soygunculukları altında milyonlarca fakir emekçilerin acı ve ıssızlık ve derin bir sefalet içerisinde inleyerek, mahy oldukları, bugün güneşin altında güneş gibi asikar görünüyor.

1914-1918 senelerinde imperyalist harpleri geniş emekçi halkına 18 hayvan etleri yedirdi. ^{onları} Hayvan gibi ovalarda ot otladıklarını ve bir lokma ekmeğin için zenginlerin kapılarında dilenerek, feryat ederek canlarını verdiklerini tarih bize gösterdi.

1911-1912 senelerinde daha Balkan harplerinin ^{da} vaktünde geniş emekçilerin son derecede perişan olmaları ve harbin dehşetinden kendi memleketlerini bırakarak Makedonya muhtelif memleketlere kaçmışlardır.

²⁰⁴
¹⁹²⁴ 1934 te bene görüyoruz ki, Venizeloseve kemalist burjuazinin aralarındaki konuşmalar neticesinde meydana getirdikleri mübadele binlerce halkın Türkiyeye ve Türkiyede bulunan binlerce fakir halkın da Yunanıstana sevkine sebep olmuştur.

Bunların içersinden iyi iskan edilen ve istifade eden yalnız zengin ve elinde muayyen tapısı olan ^{taprak} emlak sahipleridir..

Amele ve fakir köylü ise en fena yerlere ve en fena evlere taksim edildiklerini görüyoruz. Bugün bu fakir halkın bu türlü iskan edilmeleri onları son derecede sefil bir hale getirmiştir. Bunlar fena yerlere sevk edildiklerinden dar ve ağır ^A serite ^{ta} tabi tutulduklarından, kemalist hükümetine karşı büyük bir ne-

fert ve kinbeslemektedirler. Bu vaziyet, çıkmak içinde çareler
aramaktadırlar. Türkiyenin resmi gazetelerinde ~~yanlış~~ verilen
haberlere göre, Romanyadan, Bulgaristandan gelen bir çok göçme
nleri ^{daha} ~~görüyoruz~~ ^{olduğunu} görüyoruz.

İhtesrin 1935 tarihli Cumhuriyet gazetesinin yazdığına göre
re Köstenceden Trakyaya 25.000 göçmen gelmiştir ve bunlara
5.000 ev yapılmıştır. Şöş İhtesrin 19. da 5.000 göçmen daha Tra-
kyaya gelmiştir. Bundan sonra 30.000 kişilik bir kafiye daha
gelmiş, ki ceman 60.000 göçmendir. Son gelenlerden 5.000'ini
Trakyaya, 13000'ini de Tekir ~~daha~~ civarında yerleştiril-
miştir. Bu fakir halktan mürrekep göçmenler Romanya İB-
burjuazisini ^{nasıl} milliyetçi tazyikine dayanamayarak ve asıllarda
n beti kafalarıda hakim sınıflar tarafından yerleştirilmiş
olan dinci ve milliyetçi duygular neticesinde "ana vatana" g
gelmişlerdir. İşte bu vaziyetten istifade etmesini bilen ke-
malistler ^{bu} "ana vatan ^{bu} kovusunuz" demagojisiyle bu zavallı
halkın kafalarını daha ziyade şovinizm ile zehirlemektedirler.

Aynı zamanda Sarkı Trakyada, Bu lgar hududunu takviye etmek ^{maksat}
~~yerleştirilen bu~~ ^{di ile}
ekte ~~giden bu gelen~~ göçmenler ~~buralara yerleştirilmek ve diğer~~
tarafından ~~bu~~ ^{işlemek istiyor} emekten istifade etmektedir. Bunla-
rın diğer mühim bir kısmında El'aziz civarlarında ^{işkan etti}
rildiğini görüyoruz. Bunlarıda bu civara ^{sevilmekten} maksat
şudur: bir taraftan burada işlenmeyen toprakların ^{işlettiler}
mesi diğer taraftan ise orada ^{olarak} çıkacak olan milli hareketleri
bastırarak için göçmenleri ^{bi zalet} ^{gibi} kullanmaktadır.

Yakup

Anelenin silahı.

Burjua sınıfı ile mücadele etmek,
Anele anlıyor ne demek.

Burjua eziyor, hayın! alçak!

Yarın anele seninle

Hesaplaşacak ...

Anelenin silahı nerede?

- Birlikte, mücadelede .

Burjua seriliyor yere,

Çıkıyor sesin rezil!

Anelenin yumruğuyla,

Sonun mezar olacaktır senin.

Durmadan savaş yapmalı

Sarsılmaz adınları;

Saklan ...

Atmalı .

Perihan